АГЕНТСТВО ПО ОХРАНЕ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

(Дагнаследие)
^7^^^^ахачкм^л^Гусейновс^^^£ ^ n a i l^ a g n a s le d ie ^ ^ a ^ ^ r e j i^ S T ^ ^ ^ ^ l^ ^

№ <04/$ ц « U  О А  С^Л А  2021 г.

Приказ
Об утверждении проекта информационной надписи на объект культурного

наследия регионального значения «Архитектурный ансамбль Дворец культуры
«Дагдизель» с прилегающей парковой территорией и оградой», 1940-1967 гг.,

расположенного по адресу: Республика Дагестан, г.Каспийск, ул.Мира. д.7

В соответствии со статьей 27 Федерального закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов
Российской Федерации», в целях обеспечения целостности и сохранности объектов
культурного наследия регионального значения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить проект информационной надписи на объект культурного наследия
регионального значения «Архитектурный ансамбль Дворец культуры «Дагдизель» с
прилегающей парковой территорией и оградой», 1940-1967 гг., расположенного по
адресу: Республика Дагестан, г.Каспийск, ул.Мира. д.7.
2.Отделу надзора, сохранения и использования объектов культурного наследия
регионального значения (Абашилову А.О.):
- Разъяснить ЗАО «Вино-коньячный завод «Избербашский» (368500, Р. Дагестан, г.
Избербаш, ул. Индустриальная, 3, ИНН 0548009923) необходимость соблюдения
порядка установки информационной надписи в соответствии со ст.27 Федерального
закона от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках
истории и культуры) народов Российской Федерации» и в соответствии с требованием
постановления П равительства Российской Ф едерации от 10.09.2019 г. №  1178 «Об
утверждении Правил установки информационных надписей и обозначений на объекты
культурного наследия (памятники истории и культуры) народов Российской
Федерации, содержание этих информационных обозначений, а также требований к
составу проектов установки и содержания информационных надписей и обозначений
на основании которых осуществляется такая установка»
3. Консультанту отдела надзора, сохранения и использования объектов культурного
наследия регионального значения Н.М. Алиевой обеспечить размещение настоящего
приказа на сайте Агентства по охране культурного наследия Республики Дагестан.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель М. Мусаев